
               
                        Estado de Pernambuco 

                                   CNPJ. 10.144.426/0001-72 
Prestação de Contas de 2017                                                                             

                                                                                                                                                              

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 

Resolução TC nº25/2017  
 

ANEXO XIII  
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 118.270,48 9.608,08 10.762,86 10.762,86  20/02/2017 10/02/2017 

Fevereiro 189.008,00 15.241,40 14.716,52 14.716,52  20/03/2017 10/03/2017 

Março 196.419,00 15.880,28 15.505,30 15.505,30  20/04/2017 10/04/2017 

Abril 198.351,06 16.034,84 15.570,26 15.570,26  20/05/2017 10/05/2017 

Maio 207.718,59 17.240,53 16.915,61 16.915,61  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 209.039,97 17.330,96 17.330,96 17.330,96   20/07/2017 10/07/2017 

Julho 211.153,59 17.483,48 17.343,58 17.343,58  20/08/2017 10/08/2017 

Agosto 209.246,77 16.632,50 16.632,50 16.632,50  20/09/2017 10/09/2017 

Setembro 165.478,00 13.585,24 13.585,24 13.585,24  20/10/2017 10/10/2017 

Outubro 169.404,00 14.043,76 14.043,76 14.043,76  20/11/2017 10/11/2017 

Novembro 168.404,00 13.947,76 14.621,76 14.621,76  20/12/2017 10/12/2017 

Dezembro  156.619,00 12.987,96 16.085,60 16.085,60  20/01/2018 09/02/2018 

13º Salario        

TOTAL 2.199.112,46 180.016,79 183.113,95 183.113,95  - - 

  
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 118.270,48 26.019,51 26.019,51   20/02/2017 10/02/2017 

Fevereiro 189.008,00 41.581,76 41.581,76   20/03/2017 10/03/2017 

Março 196.419,00 43.212,18 43.212,18   20/04/2017 10/04/2017 

Abril 198.351,06 43.637,24 43.637,24   20/05/2017 10/05/2017 

Maio 207.718,59 45.698,10 45.698,10   20/06/2017 10/06/2017 

Junho 209.039,97 45.988,79 45.988,79   20/07/2017 10/07/2017 

Julho 211.153,59 46.453,80 46.453,80   20/08/2017 10/08/2017 

Agosto 209.246,77 46.034,29 46.034,29   20/09/2017 10/09/2017 

Setembro 165.478,00 36.405,16 36.405,16   20/10/2017 10/10/2017 

Outubro 169.404,00 37.268,88 37.268,88   20/11/2017 10/11/2017 

Novembro 168.404,00 37.048,88 37.048,88   20/12/2017 10/12/2017 

Dezembro  156.619,00 34.456,18 34.456,18   20/01/2018 09/02/2018 

13º Salario        

TOTAL 2.199.112,46 483.804,77 483.804,77   -  

  

 
NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de 
Previdência;  
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido 
originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos 
por mora);  
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, 
prevista na legislação do RGPS;  

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  
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                        Estado de Pernambuco 

                                   CNPJ. 10.144.426/0001-72 
Prestação de Contas de 2017                                                                             

                                                                                                                                                              

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANATAMA - FUMASP 

 

Resolução TC nº25/2017  
 

ANEXO XIII  
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 24.194,00 2.084,02 2.084,02 2.084,02  20/02/2017 10/02/2017 

Fevereiro 33.416,00 2.821,78 2.821,78 2.821,78  20/03/2017 10/03/2017 

Março 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16  20/04/2017 10/04/2017 

Abril 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16  20/05/2017 10/05/2017 

Maio 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16   20/07/2017 10/07/2017 

Julho 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16  20/08/2017 10/08/2017 

Agosto 36.527,00 2.796,16 2.796,16 2.796,16  20/09/2017 10/09/2017 

Setembro 39.527,00 3.126,16 3.126,16 3.126,16  20/10/2017 15/10/2017 

Outubro 38.590,00 3.051,20 3.051,20 3.051,20  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 38.590,00 3.051,20 3.051,20 3.051,20  20/12/2017 15/12/2017 

Dezembro  43.440,00 3.459,20 3.459,20 3.459,20  20/01/2018 15/01/2018 

13º Salario        

TOTAL 451.919,00 36.020,52 36.020,52 36.020,52  - - 

  
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 24.194,00 5.322,68 5.040,24 5.040,24  20/02/2017 10/02/2017 

Fevereiro 33.416,00 7.351,52 6.742,41 6.742,41  20/03/2017 10/03/2017 

Março 39.527,00 8.695,94 8.706,44 8.706,44  20/04/2017 10/04/2017 

Abril 39.527,00 8.695,94 8.475,44 8.475,44  20/05/2017 10/05/2017 

Maio 39.527,00 8.695,94 9.824,26 9.824,26  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 39.527,00 8.695,94 8.343,54 8.343,54  20/07/2017 10/07/2017 

Julho 39.527,00 8.695,94 8.419,81 8.419,81  20/08/2017 10/08/2017 

Agosto 36.527,00 8.035,94 8.749,81 8.749,81  20/09/2017 10/09/2017 

Setembro 39.527,00 8.695,94 8.695,94 8.695,94  20/10/2017 15/10/2017 

Outubro 38.590,00 8.489,80 8.489,80 8.489,80  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 38.590,00 8.489,80 8.489,80 8.489,80  20/12/2017 15/12/2017 

Dezembro  43.440,00 9.556,80 9.556,80 9.556,80  20/01/2018 15/01/2018 

13º Salario        

TOTAL 451.919,00 99.422,18 99.422,18 99.422,18  -  

  

 
NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B  
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;  
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de 
Previdência;  
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;  
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido 
originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos 
por mora);  
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, 
prevista na legislação do RGPS;  

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 V

A
L

M
IR

 PIM
E

N
T

E
L

 D
E

 G
O

IS, L
U

IZ
 PA

U
L

O
 D

E
 L

IM
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 1cff0caf-b2d9-46a7-a86e-75ca40c31fb2


